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Skolinspektionens beslut  

Föreläggande 

Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Sandvikens 

kommun att senast den 22 oktober 2018 vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. 

De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen redovisas för 

Skolinspektionen. 

Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt får bristen avhjälpas på 

annat sätt. 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Skolinspektionen konstaterar att Sandvikens kommun inte uppfyller 

författningskraven avseende att: 

 Vid skolenheten bedrivs ett målinriktat arbete för att motverka kränkande 

behandling av elever.  (6 kap. 6-10 §§ skollagen) 

Åtgärder 

- Lärarna anmäler alla fall av kränkande behandling till rektorn. 

Bedömning  
Skolinspektionen bedömer att alla lärare inte anmäler alla upplevda fall av kränkande 

behandling till rektorn, så att rektorn kan anmäla dessa fall vidare till huvudmannen. 

Att samtliga fall av kränkande behandling inte anmäls, innebär en risk för att 

omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna inte utreds och att tillräckliga 

åtgärder inte vidtas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. 

Föreläggande 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Skolinspektionen bedömer att alla upplevda fall av kränkande behandling inte anmäls 

till huvudmannen. Tillsynen visar att trots att skolan har skriftliga rutiner om att lärare 

ska anmäla kränkande behandling till rektorn, så sker detta inte alltid. 

Skolinspektionens utredning visar att det finns lärare som bara anmäler sådant som de 

anser är grova kränkningar, men som inte anmäler sådant som de själva bedömer vara 

mindre allvarligt. Därmed får inte rektorn kännedom om alla fall av kränkande 

behandling, så att rektorn kan anmäla vidare till huvudmannen. Att samtliga fall av 

kränkande behandling inte anmäls, innebär en risk för att omständigheterna kring de 

uppgivna kränkningarna inte utreds och att tillräckliga åtgärder inte vidtas för att 

förhindra kränkande behandling i framtiden. 
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Enligt skollagen är lärare eller annan personal som får kännedom om att en elev anser 

sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten skyldig att 

anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit 

utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla 

detta till huvudmannen. Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda 

omständigheterna kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de 

åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. 

Tillsynen visar att alla lärare inte anmäler alla fall av upplevd kränkning till rektorn, så 

att rektorn kan anmäla dessa vidare till huvudmannen. Skolinspektionen har i 

samband med tillsynen tagit del av skolans plan mot kränkande behandling. Av planen 

framgår att personal ska anmäla till rektorn om de får kännedom om kränkande 

behandling samt att personal som tar emot en anmälan ska dokumentera denna och 

anmäla vidare till rektorn samma dag. Dock framkommer i Skolinspektionens intervju 

med lärare för förskoleklassen och årskurserna 1-6 att rutinen inte följs i alla led. 

Lärarna uppger att det är elevens upplevelse som avgör vad som är en kränkning. 

Lärarna berättar dock även att rektorn bara informeras om grova kränkningar och att 

de inte alltid anmäler mindre allvarliga fall. Som exempel på sådant som inte anmäls 

nämner lärarna fall då en elev berättar att den inte får vara med eller fall då en elev 

berättar att någon annan elev sagt att hen är ful. Rektorn uppger i intervju med 

Skolinspektionen att personalen skyndsamt ska informera henne då de upptäcker 

kränkande behandling men att hon tycker att detta är ett område som behöver 

utvecklas. Rektorn uppger att hon hoppas att personalen tar emot alla uttryck för att 

elever blivit kränkta men säger att det kan finnas sådant som inte kommer till hennes 

kännedom. Rektorn berättar att personalen vid ett möte har uppgett att de känner till 

skolans plan mot kränkande behandling, men rektorn tror att det ändå kan finnas 

personal som upplever att de inte har kännedom om rutinerna. Rektorn uppger även 

att personalen ska bli informerad om arbetet med planen mot kränkande behandling 

vid alla arbetsplatsträffar så att de blir delaktiga och känner ansvar. 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Då verksamheten vid Murgårdsskolan inte uppfyller kraven som gäller för 

verksamheten, föreläggs huvudmannen att avhjälpa bristerna. 

Områden där Skolinspektionen inte har funnit brister 

Undervisning och lärande 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Sandvikens kommun uppfyller 

författningarnas krav inom undervisning och lärande. 

Extra anpassningar och särskilt stöd 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Sandvikens kommun uppfyller 

författningarnas krav inom extra anpassningar och särskilt stöd. 
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Bedömning och betygssättning 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Sandvikens kommun uppfyller 

författningarnas krav inom bedömning och betygssättning. 

Förutsättningar för lärande och trygghet 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Sandvikens kommun uppfyller 

författningarnas krav inom förutsättningar för lärande och trygghet. 

Styrning och utveckling av verksamheten 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Sandvikens kommun uppfyller 

författningarnas krav inom styrning och utveckling av verksamheten. 

 

 

 

 

På Skolinspektionens vägnar  

 

 

X Ana-Maria Koci Spång

Beslutsfattare

Signerat av: Ana-Maria Koci Spång  

X Erik Almqvist

Föredragande

Signerat av: Erik Almqvist  

 

 

 

 

Allmänt om tillsynen: 
Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på www.skolinspektionen.se 

 
Bilagor 

Bilaga 1: Fakta om Murgårdsskolan 
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Fakta om Murgårdsskolan 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Sandvikens kommun under vårterminen 

2018. Murgårdsskolan besöktes av Skolinspektionen mellan den 20 februari 2018 och 

den 22 februari 2018. 

Murgårdsskolan är en kommunal grundskola i Sandvikens kommun. Vid tiden för 

tillsynen hade skolan cirka 44 elever i förskoleklass och 572 elever i årskurserna 1-9. 

Skolans arbete leds av en rektor och tre biträdande rektorer. 

Måluppfyllelse 

Kunskapsresultat 

Årskurs 9 

Enligt uppgifter i Skolverkets nationella statistik (SIRIS) för läsåret 2016/17 var den 

genomsnittliga betygspoängen på skolan i nivå med riksgenomsnittet i ämnena 

svenska som andraspråk och moderna språk, och lägre än riksgenomsnittet i övriga 

ämnen. 

Enligt uppgifter i SIRIS var det genomsnittliga meritvärdet cirka 177 poäng läsåret 

2016/17, jämfört med att genomsnittet i riket som helhet var cirka 224 poäng. 

Samma läsår var det enligt uppgifter i SIRIS 41,7 procent av eleverna på skolan som 

nådde kunskapskraven i alla ämnen jämfört med 74,1 procent i riket som helhet. 

Den genomsnittliga betygspoängen på de nationella proven på skolan var enligt 

uppgifter i SIRIS lägre än snittet i riket i ämnena svenska, engelska, matematik och 

svenska som andraspråk läsåret 2016/17. 

Årskurs 6 

Enligt uppgifter i SIRIS för läsåret 2016/17 var den genomsnittliga betygspoängen på 

skolan högre än genomsnittet i riket i ämnena bild, slöjd och svenska, i nivå med 

riksgenomsnittet i ämnena musik, biologi, fysik och teknik och lägre än genomsnittet i 

övriga ämnen. 

Den genomsnittliga betygspoängen på de nationella proven på skolan var lägre än 

snittet i riket i ämnena svenska, engelska, matematik och svenska som andraspråk 

läsåret 2016/17 enligt uppgifter i SIRIS. 

Årskurs 3 

Enligt uppgifter i SIRIS var andelen elever som nått kravnivån på de nationella proven 

på skolan i matematik lägre än snittet i riket på 5 av 9 delprov läsåret 2016/17. Andelen 

elever som nått kravnivån på de nationella proven på skolan i ämnet svenska var högre 

än snittet i riket på 7 av 8 delprov och i nivå med snittet i riket på ett delprov läsåret 

2016/17. Andelen elever som nått kravnivån på de nationella proven på skolan i ämnet 

svenska som andraspråk var lägre än snittet i riket på 6 av 8 delprov, i nivå med snittet 

i riket på ett delprov och statistik redovisades inte för ett delprov på grund av ett få 

deltagare läsåret 2016/17. 
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Trygghet och studiero 

Elever på skolan från årskurs 5 och 9 deltog i Skolinspektionens enkät vårterminen 

2017. 

För eleverna i årskurs 5 på skolan redovisas inte hur eleverna svarat på grund av för få 

svarande. Av eleverna i årskurs 9 på skolan uppgav 67 procent att det stämmer ganska 

bra eller stämmer helt att de har studiero på lektionerna. 

Av enkäten framgår vidare att 85 procent av eleverna i årskurs 5 uppgav att det 

stämmer ganska bra eller helt och hållet att de känner sig trygga i skolan. Av eleverna i 

årskurs 9 på skolan uppgav 79 procent att det stämmer ganska bra eller stämmer helt 

och hållet att de är trygga i skolan. 

 


